
0,40 CM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 DENISE MACHADO SHRP ESC ESC/INICIANTE 17 5 17 39

2 GABRIELA MANTUAN LIMA PEREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X 13 14 27

3 ADRIANA CONSONI E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE 2 10 5 17

4 ISABELA DUARTE C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X 8 9 17

5 ALICE VIVEIROS IMPARATO CH DAMA ESC ESC/INICIANTE 5 4 7 16

6 SHOPHIA FIOCHI ANDRADE HIPICA FORTUNA ESC ESC/INICIANTE 14 X X 14

7 MANOELA SIMÕES C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 12 X X 12

8 KHEMILLY ALICE FERREIRA RENATO MACHADO E. TEAM ESC ESC/INICIANTE X X 12 12

9 MARIA EDUARDA TOLEDO OLIVEIRA CHCP ESC ESC/INICIANTE 10 X X 10

10 RAFAEL ROSSETO RODRIGUES CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X X 10 10

11 MARIA CECILIA MORELLI LUKAISOS CE TRES CORAÇOES ESC ESC/INICIANTE 9 X X 9

12 LAÍZA COLOVATE CHAX ESC ESC/INICIANTE 8 X X 8

13 LAURA MARIANO HARAS GOMIERI ESC ESC/INICIANTE X X 8 8

14 SALMA N. K. IBRAIM SALEM SH ARARAQUARA ESC ESC/INICIANTE 7 X X 7

15 ANA CECILIA SOARES VICENTE CE TRES CORAÇOES ESC ESC/INICIANTE 6 X X 6

16 MAYARA CAMPANHÃO C E TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INICIANTE X 6 X 6

17 MELINA DUARTE CH DAMHA ESC ESC/INICIANTE X X 6 6

18 LIVIA VITORIA FERNANDES CE TRES CORAÇOES ESC ESC/INICIANTE 4 X X 4

19 APARECIDA DE LOURDES NICOLETTI E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X X 4 4

20 ALICE RESTIVO ORTEGA HIPICA FORTUNA ESC ESC/INICIANTE 3 X X 3

21 CORA MICHELETTI SH ARARAQUARA ESC ESC/INICIANTE X 3 X 3

22 CECILIA MARIANO HARAS GOMIERI ESC ESC/INICIANTE X 1 2 3

23 ISABELLA ESTEVÃO DE PAULA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X X 3 3

24 ISABELA CINTRA HARAS GOMIERI ESC ESC/INICIANTE X 2 X 2

25 ANDREIA MUNHOZ HIPICA FORTUNA ESC ESC/INICIANTE 1 X X 1

26 MAITE RAGGIOTI DE MELLO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X X 1 1

0,60 CM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 LAIZA ROSSATO COLOVATI CH AGROMIX ESC ESC/PRELIMINAR 18,5 7 9 34,5

2 DENISE MACHADO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 18,5 0 15 33,5

3 ALICE VIVEIRO IMPARATO CH DAMA ESC ESC/PRELIMINAR 0 11 20 31

4 JULIA PRIMIANO SH ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR 10 17 0 27

5 SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR 1 20 X 21

6 MARIANA BARBIERI ALVAREZ DEMETS HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR 0 15 6 21

7 MELINA DUARTE CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 17 17

8 APARECIDA DE LOURDES NICOLETTI E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 0 3 12,5 15,5

9 MARIA JULIA SELEGATTO RIVOIRO MACHADO EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 13 1 14

10 LAURA COLOMBARI HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR 3 10 X 13

11 LILI KASTEM CHAG ESC ESC/PRELIMINAR 13 X X 13

12 LAURA MARIANO H GOMIERI ESC ESC/PRELIMINAR X X 12,5 12,5

13 MILENA DOMINGUES SH ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR X 12 X 12

14 VALENTINA ALVES BOBONE HIPICA FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR 12 X X 12

15 ALICE RESTIVO ORTEGA HIPICA FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR 11 X X 11

16 ANTONELLA RENSI CHIARATO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR X X 11 11

17 HENRIQUE MACEDO SH ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR X X 10 10

18 ALICE MORANDINI CHAG ESC ESC/PRELIMINAR 9 X X 9

19 EVA RODRIGUES MOURÃO HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR X 9 X 9

20 ISABELA CINTRA HARAS GUMIERI ESC ESC/PRELIMINAR 0 8 0 8

21 ISABEL DE CASTRO DOURADO CH DAMA ESC ESC/PRELIMINAR 8 X X 8

22 ISABELLA ESTEVÃO DE PAULO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR X X 8 8

23 MARIA EDUARDA TOLEDO OLIVEIRA CHCP ESC ESC/PRELIMINAR 7 X 0 7

24 ISABELA BELUCCI ESQUETRIAN CENTER ESC ESC/PRELIMINAR X X 7 7

25 FELIPE ISAAC DE SOUZA MARTINS MACHADO EQUSTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 2 4,5 6,5

26 JAMIL CURY C H EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X 6 0 6

27 LETICIA MELO CARVALHO CH DAMA ESC ESC/PRELIMINAR 6 X X 6

28 GABRIELA MANTOANI LIMA PEREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 0 1 4,5 5,5

29 ISABEL PIZZI CH DAMA ESC ESC/PRELIMINAR 5 X X 5

30 VICTORIA CORRER C H PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X 5 X 5

31 JOELMA T. F. AUGUSTO PEREIRA HARAS GUMIERI ESC ESC/PRELIMINAR 4 X X 4
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32 SOFIA MIOTO HARAS DA TORRE ESC ESC/PRELIMINAR X 4 X 4

33 LETICIA SISCARO GLERIA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR X X 3 3

34 MANOELA SIMÕES CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 2 X X 2

35 ANA GLORIA VELUDO DE LIMA  CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 2 2

36 ALICE RENÓ SH ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 0 0

37 ANDREIA MUNHOZ HIPICA FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

38 CATHARINA PRADO MARTINS CH AGROMIX ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

39 CECILIA MARIANO HARAS GMIERI ESC ESC/PRELIMINAR X 0 0 0

40 CHIARA KALIL HARAS SANTA MARIA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X 0

41 ELENA SOUZA DOS SANTOS CHAG ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

42 GRAZIELA FONSECA C E TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X 0

43 HELENA VITAL ANDRADE CASTRO PEREIRA CENTRO HÍPICO GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

44 ISIS NOGUEIRA ZEVIANI E E PASSO VIVO ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

45 LAIZ NOGUEIRA ZEVIANI HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

46 LAURA MORENO C H PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X 0

47 MANUELA INFANTE HARAS SANTA MARIA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X 0

48 MARIA CAROLINA B MUSSOLINI CH DAMA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

49 MARIA CECILIA MORELLI LUKAISU C E TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 X 0

50 MATEUS PASSOS CH DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

51 SALMA N.K. IBRAIM SALEM SH ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 X 0

52 SOFIA FIOTI ANDRADE HIPICA FORTUNA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

53 STEFANO DIB MASON CH GUEGA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 0

54 VICTORIA VIDAL C H PRATA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X 0

55 MANUELA SIMÕES CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 0

56 ISADORA KOSHIBA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X X 0 0

57 TATIANE FUGITA CH AGROMEN ESC ESC X X 0 0

0,80 CM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 RENATA FELICIO CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 12 12 15 39

2 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA x 20 10 30

3 MANOELA LOTTI ANSALONE TONATO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 13 9 X 22

4 JOELMA T.F. AUGUSTO PEREIRA HARAS GOMIERI ESC ESC/INTERMEDIARIA 20 x X 20

5 LAURA FUZISAQUE RIBAS MARTINS E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 20 20

6 VALLENTINA BOLDRIM SH ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA 6 0 13 19

7 JOAO PAULO DE CASTRO MENDONÇA CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 17 1 18

8 GAEL ARRUDA OMOTE CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 17 x 0 17

9 MARIANA RODRIGUES DEFENDE E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 13 4 17

10 RAPHAEL MANTUAN LIMA PEREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 5 12 17

11 MARIA EDUARDA TOLEDO OLIVEIRA CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 17 17

12 CHIARA KALIL HARAS SANTA MARIA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 15 X 15

13 LAUREM FIOCHI ANDRADE HIPICA FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA 15 x X 15

14 SIMONE GALLÃO SHRP ESC ESC/INTERMEDIARIA x 6 8 14

15 JULIA PRIMIANO SH ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 11 0 11

16 LUIZ COSTA ROSALES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 11 x X 11

17 VALENTINA ALVES BOBONI HIPICA FORTUNA ESC ESC/INTERMEDIARIA 1 10 X 11

18 ALICE RENÓ SH ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 11 11

19 JOAO PEDRO NASCIMENTO MACHADO EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 7 3 X 10

20 JOELMA T.F. AUGUSTO PEREIRA HARAS GOMIERI ESC ESC/INTERMEDIARIA 10 x X 10

21 YURI FREITAS BONATO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA 9 0 X 9

22 JANAINA ALMEIDA CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 9 9

23 JULIA ZANETTE ASSUMPÇÃO' CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 8 x X 8

24 LIZ BERNHOEFT CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 8 X 8

25 MILENA DOMINGUES S H ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 7 X 7

26 FELIPE ISAAC DE SOUZA MARTINS MACHADO EQUESTREAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA x 1 6 7

27 LUIZA VAN TOL MOREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 3 x 3 6

28 FERNANDA OLAIO VIVEIROS SICILIANO CH DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 5 x X 5

29 JOAO RAFAEL RIGOLIN SH ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x 5 5

30 CAIO ANDRADE CH XINGU ESC ESC/INTERMEDIARIA 4 x X 4

31 LAURA AMARAL CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 4 X 4

32 LAURA MORENO CH PRATA ESC ESC/INTERMEDIARIA x 2 X 2

33 RAFAELA FAIFER CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 2 x X 2

34 MARIA JULIA SELEGATTO RIVOIRO MACHADO EQUESTREAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 2 2

35 EVA RODRIGUES MOURÃO MACHADO EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X 0



36 FELIPO TOSI PONGITOR CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA x 0 0 0

37 FERNANDA NOVAIS HARAS GOMIERI ESC ESC/INTERMEDIARIA x 0 X 0

38 HELENA PEREIRA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

39 ISABELA MASON CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

40 ISADORA MORENO DIB CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA x 0 X 0

41 JULIA BORMAN FAVARETO CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X 0

42 LETICIA CARLIS FIGUEIREDO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

43 LUCAS BORELLA CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X 0

MANOELA SANTOS RANGEL CH EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X 0

MARIA EDUARDA MENDONÇA CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INTERMEDIARIA x 0 X 0

VALENTINA FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

VICTORIA AFONSO FRANCA CHAG ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 x X 0

MARIA LAURA MIRANDA RAMOS EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

TATIANE FUGITA CH AGROMIX ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

JULIA OLIVEIRA CRUZ EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

BARBARA NAQUES MALTA EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

YASMIN KAORI KUROTORI FERREIRA H MANOEL LEÃO ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

LEONARDO GOMES MACHADO EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

JOSE EDUARDO EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 0 0

0,90 CM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 JOAO PAULO DE CASTRO MENDONÇA CHCP ESC/PRINCIPAL 0 16 12 28

2 VALENTINA BOLDRIM SH ARARAQUARA ESC ESC/PRINCIPAL 2 4 20 26

3 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL X 7 17 24

4 ANA LUIZA MARINHO DE MORAES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 12 8 0 20

5 RAQUEL DOS SANTOS GASTESI CH DAMA ESC ESC/PRINCIPAL 20 X X 20

6 JOAO PEDRO NASCIMENTO MACHADO EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 0 11 9 20

7 LILIAN ROSSATO COLOVATI CHAX ESC ESC/PRINCIPAL 0 19 X 19

8 FELIPO TOSI PONGITOR C H AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL X 6 13 19

9 GIOVANA BARBOSA PIOVAN HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL 17 X X 17

10 JANAINA ALMEIDA CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 15 X 1 16

11 YASMIN KAORI KUROTORI FERREIRA HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL 6 X 10 16

12 BRUNA VIVERO IMPARATO CH DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X X 15 15

13 MARIA EDUARDA DE FREITAS MENDONÇA TAVARES C H GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 0 14 X 14

14 RENATA FELICIO CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL 5 3 6 14

15 RAPHAEL MANTUAN LIMA PEREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 13 X X 13

16 LAURA BERBER CH PRATA ESC ESC/PRINCIPAL X 12 X 12

17 HELOISA PIRES MANIGLIA EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRINCIPAL X X 11 11

18 FERNANDA NOVAES PARANHOS HÍPICA GOMIERI ESC ESC/PRINCIPAL X 10 X 10

19 RAFAELA BUTTARELLO FAIFER CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 10 X X 10

20 MARIA ROSO OLIVEIRA HARAS ELEVE ESC ESC/PRINCIPAL 9 X X 9

21 THAMIREZ ALVAREZ CH PRATA ESC ESC/PRINCIPAL X 9 X 9

22 FERNANDA O VIVEIROS SICILIANO CH DAMA ESC ESC/PRINCIPAL 8 X X 8

23 FERNANDA OLAIO VIVEIROS CICILIANO CH DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X X 8 8

24 LUCAS CARRIL CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 7 X X 7

25 VALENTINA ALVES BOBONE HIPICA GOMIERI ESC ESC/PRINCIPAL 0 2 5 7

26 PIETRA MALDONADO FUCCILLE CH DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X 5 X 5

27 LUIS COSTA ROSALES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 4 X X 4

28 LUIZA VAN TOL MOREIRA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X 4 4

29 ISADORA MORENO DIB CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X 3 3

30 JOÃO RAFAEL RIGOLIN SH ARARAQUARA ESC ESC/PRINCIPAL X X 2 2

31 BATRICE VALENTINA BOECKER CH DAMA ESC ESC/PRINCIPAL 1 X X 1

32 HENRIQUE MACEDO SH ARARAQUARA ESC ESC/PRINCIPAL 0 1 X 1

33 BEATRIZ LOFREDO CH SANTA ROSA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

34 FERNANDA VILELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

35 ISABELA MASON CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

36 LAURA FUZISAKI RIBAS MARTINS E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

37 LAUREM ROCHA ANDRADE HIPICA FORTUNA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

38 LETICIA CARLIS FIGUEIREDO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

39 LUCIMARA AKIM HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

40 VALENTINA FOFANOFF CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0



41 YURI BONATO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL 0 X X 0

1,00 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

JOVENS CAVALEIROS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 LETICIA MIGUEL HERDEIRO AGUILAR EE PASSO VIVO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 15 10 9 34

2 MANUELA DE PAULA OLIVEIRA CARBELA JMEM SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 12 13 X 25

3 RICARDO AMARAL OCEANO ITAPUA SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 7 18 X 25

4 HELENA MINTO BENEDET CASCOR GT CH EQUESTREAM TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 4 15 6 25

5 MARIA EDUARDA JUNQUEIRA NETTO EXPERT SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 5 20 25

6 DAVI VILLELA GUIDINIA PESSANHA TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 7 17 24

7 ALANA GARIBALDI AREZZO'S PRINCE MACHADO EQUESTREAN TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 6 9 8 23

8 JOÃO PEDRO GOMIERI OLIVIA HJ HARAS GOMIERI JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 8 10 18

9 LUIZA PERRONE SCOOBY HARAS SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 15 15

10 GIOVANA RODRIGUES CINTRA BEM VINDO EE CENTER JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 8 X 5 13

11 LILIAN ROSSATO COLOVATI NEPAL AGROMIX CH AGROMIX JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 13 13

12 JULIA CASTILHO RONTON FAZENDA SAPECADO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 12 12

13 PIETRA VITTI CLARIZZA SJS CH PRATA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 11 X 11

14 RICARDO AMARAL SL BANGUE SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 5 6 X 11

15 BEATRICE VALENTINA BOEKCER CONQUEST COOPER CH DAMHA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 11 11

16 FRANCISCO REINALDO ARAUJO CH EXPERT CH EQUESTREAM TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 10 X X 10

17 LUCAS PUCI GOLD LIFE CHCP CHCP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 7 7

18 BEATRIZ LOFFREDO ROCHA SCOOBY HARAS SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 4 X 4

19 HENRIQUE MACEDO ZINHA SH ARARAQUARA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 4 4

20 GIOVCANA FOFANOFF SPARTANO CH GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 3 X X 3

21 BEATRIZ LOFFREDO ROCHA SNOOP HARAS SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 3 X 3

22 JOÃO PEDRO GOMIERI YNES RJ HARAS GOMIERI JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 1 2 3

23 BEATRIZ LOFFREDO ROCHA SNOOPY H SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 3 3

24 MARIA EDUADA JUNQUEIRA NETTO CARENTINA JMEN SHRP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 2 X X 2

25 ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES CH BIG MEN C H EQUESTREAN TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 2 X 2

26 LUIZA PERRONE BABALOO HARAS SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 1 X X 1

27 PIETRA MALDONADO FUCCILLE FABULA CH DAMHA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 1 1

AMADOR B/ MASTER B Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 VITOR LIMA DOVER JM SHRP AMADOR B Amador B - Máster B 10 12 12 34

2 ANA PAULA MATTE GOLDBIG CHCP CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B X 9 5 14

3 RAQUEL DOS SANTOS GASTESI KHEDIRA SANTA CECILIA CH DAMHA AMADOR B Amador B -  Máster B X 7 7 14

4 ALESSANDRO MENDES RIBEIRO FINA ITAPUÃ HARAS LRHT AMADOR B Amador B -  Máster B 5 X 9 14

5 LEONARDO ALVES MUCHA PLATA SELARIA ALVES CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B 7 5 X 12

6 HELIO OMITI ALTANEIRO CH DAMA AMADOR B Amador B -  Máster B 3 X 4 7

7 MARIANA BOECHAT CASTILHO VIVIATO FAZENDA SAPECADO AMADOR B Amador B -  Máster B X 4 X 4

8 RAQUEL DOS SANTOS GASTESI ARKOS BOY CH DAMHA AMADOR B Amador B -  Máster B X 2 2 4

9 ANA PAULA MATE SISTINA CHCP CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B X 3 X 3

10 ALEXANDRE AMBROGI CASTILHO DONA BEJO HARAS COPA PRETA AMADOR B Amador B -  Máster B X X 3 3

11 LEONARDO ALVES MILONGA CHCP CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B 2 X X 2

12 CAROLINA PRIVATO GILDA JMEM SHRP AMADOR B Amador B -  Máster B 1 X X 1

13 GABRIEL DUZZI VENEZA CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B X 1 X 1

14 ALEX FABIAN ANGEL HG HARAS SANTA ROSA AMADOR B Amador B -  Máster B X X 1 1

CAVALOS NOVOS ANIMAL ENTIDADE Ccateg. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 FABRICIO DOS SANTOS CREMONA AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X X 6 6

2 MATEUS ABED ANGEL HG HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS X 5 X 5

3 EDUARDO MACHADO KELVIS CLAN MACHADO EQUATRIAN CENTER CN CAVALOS NOVOS X X 3 3

1,10M CLASSIFICAÇÃO GERAL

P MR/ J. CAVALEIRO A

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 MANUELA DE PAULA OLIVEIRA CARBELLA C JMEN SHRP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 10 10 20

2 LETICIA MIGUEL HERDEIRO AGUILAR EE PASSO VIVO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 5 7 7 19

3 LUIZA PERRONE QUERO QUERO SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 9 3 3 15

4 MANUELA VERBENA PAULINO CURLING JMEN PESSANHA TEAM JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 12 X X 12

5 ALANA GARIBALDI AREZZO'S PRINCE MACHADO EQUESTREAN TEAM JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 2 5 5 12

6 RICARDO AMARAL OCEANO ITAPUA SHRP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 7 1 X 8

7 SOFIA PEDERSOLI MANTOANI EDUARD MACHADO EQUESTREAN TEAM JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 3 2 1 6



8 JULIA LAIZO CLAPS CES DEODORO SH SHRP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 4 X X 4

9 HELENA BENEDETI CSCOR GTI CH EQUESTRIAN TEAM JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 2 2

LUIZA PERRONE CHACAL SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 1 X X 1

AMADOR A / MASTER A Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 GUILHERME PEREIRA CALVADHUS JMEN E E EUCLIDES FERREIRA AMADOR AMADOR A/MASTER A 15 8 10 33

2 ANA PAULA MATTE GOLDBIG CHCP CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A X 13 13 26

3 RICARDO PINHEIROS FERES CANTHUS JMEN SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A 6 10 4 20

4 LEONARDO ALVES MUCHA PLATA SELARIA ALVES CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A 8 4 3 15

5 ALEXANDRE CASTILHO DONA BEJA HARAS CAPA PRETA AMADOR AMADOR A/MASTER A 3 5 5 13

6 FERNANDO DE CARVALHO JORGE FARRAH DIB HARAS SÃO JORGE AMADOR AMADOR A/MASTER A 12 X X 12

7 MILTON JULIAO MARCONDES LANESSA JMEN SHRP MASTER AMADOR A/MASTER A 10 X X 10

8 JULIA ROSSETO LEONE JUPITER ITAPUÃ SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A 5 3 X 8

9 GABRIEL DUZZI AGA KHAN DO REFUGIO CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A X X 8 8

10 LUIZA MATOS  LAUREUS JMEN HARAS CR AMADOR AMADOR A/MASTER A 7 X X 7

11 CRISTIANE ELIAS CR LANCELOT HARAS CR AMADOR AMADOR A/MASTER A 4 2 X 6

12 HENRIQUE BIAGI VINO TW HARAS SANTA MARIA AMADOR AMADOR A/MASTER A X 6 X 6

13 ANA PAULA MATTE SISTINA CHCP CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A X X 6 6

14 ALESSANDRO MENDES FINA ITAPUA HARAS LRHT AMADOR AMADOR A/MASTER A 2 X X 2

15 THAIS BALBINO DE SOUZA CENTRO TW SHRP AMADOR AMADOR A/MASTER A 1 X 1 2

16 ALEX FABIAN WILLYS HARAS SANTA ROSA AMADOR AMADOR A/MASTER A X X 2 2

17 LUIZ OTÁVIO ELIAS DORES CR HARAS CR AMADOR AMADOR A/MASTER A X 1 X 1

CAVALOS NOVOS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES SMART DO CACH SHRP CN CAVALOS NOVOS 7 8 6 21

2 CAIO TOFETTI ORTIS OLIVEIRA CASSITARA JMEN CHAG CN CAVALOS NOVOS 4 5 X 9

3 BRUNO PESSANHA ROMEU TW PESSANHA TEAM CN CAVALOS NOVOS X 3 X 3

4 EDUARDO MACHADO GALLIPOLI H MACHADO EQUESTRIAN CENTER CN CAVALOS NOVOS X X 3 3

5 THIAGO CRIVELARI CICINATTI JMEN CGAG CN CAVALOS NOVOS 2 X X 2

6 MATEUS ABED BABALOO STA ROSA HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS X 1 X 1

1,20 M CLASSIFICAÇÃO GERAL

MR/J.CAVALEIRO/PRE JR

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 MANUELA VERBENA CURLING JMEN PESSANHA TEAM JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR 6 X X 6

2 LUIZA PERRONE CHACAL SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA MR MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X 5 X 5

3 WELLINGTON TADEU PITON TWISTER DA CONQUISTA SHRP JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR 3 X X 3

AMADOR/MASTER Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES SJ OREON HARAS SÃO JORGE MASTER MASTER/AMADOR 6 X X

2 GUILHERME BLANCO COLOGNE JMEN CHAG MASTER MASTER/AMADOR 3 X X

JUNIOR/SENIOR Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 RENATO MARTINEZ DE BARROS INDIRA JM ACADEMIA HIPICA MARTINEZ SENIOR JUNIOR/SENIOR 14 19 5 38

2 RENATO RODRIGUES EC PRESLEY SHRP SENIOR JUNIOR/SENIOR 12 14 12 38

3 RENATO RODRIGUES CHALANA HARAS SÃO JORGE SENIOR JUNIOR/SENIOR 19 X X 19

4 SAINT CLAIR DE AGUIAR CASSANA JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 7 10 X 17

5 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO HOLLYWOOD CHCP CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR 16 X X 16

6 GUILHERMO BLANCO COLOGNE JMEN CH AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X 16 X 16

7 TALES TOFETTI RODRIGUES C THALIA JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 8 6 X 14

8 BRUNO PESSANHA ZINGARO HARAS SANTA MARIA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 12 X 12

9 EDISON AGUIAR COUTINHO CINDY CRAWFORD JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 11 X X 11

10 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO DINAMARCA CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X 11 X 11

11 MARCELO REIS FRIVOLI HARAS GOMIERI SENIOR JUNIOR/SENIOR X 8 3 11

12 FELIPE MARTINS PERES C TACINA JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 10 X X 10

13 LUIZ BENTO MARTINS JUNIOR C TRAVIATA JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 6 4 X 10

14 FREDERICO BRASSICA CAMELIE C JMEN II CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 9 X X 9



15 BRUNO PESSANHA VINO TW HARASA SANTA MARIA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 9 X 9

16 EDUARDO MACHADO ALDEBARAN MACHADO EQUESTREAN TEAM SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 9 9

17 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO CATENA HV CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR 2 2 4 8

18 MARCELO TOSI ISTAMBUL CENTRO HÍPICO AGROMIX SENIOR JUNIOR/SENIOR X 7 X 7

19 RODRIGO DA SILVA REIS CORA CORALINA C JMEN II LR HORSE TRAINING SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 7 7

20 FERNANDO VIEIRA JUSCELINO HIPICA FORTUNA SENIOR JUNIOR/SENIOR 5 X X 5

21 EDUARDO MACHADO CR LAUREUS JMEN MACHADO EQUESTREAN TEAM SENIOR JUNIOR/SENIOR X 5 X 5

22 MARCELO REIS DREAM OF GLORY HARAS GOMIERI SENIOR JUNIOR/SENIOR 4 X X 4

23 WESLEY RICARDO COSTA MORAES CORY PHAE JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 3 1 X 4

24 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO SINDY LANDY CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X 3 X 3

25 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO LUCERO CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 2 2

26 TALES TOFETTI RODRIGUES C SAMITSA JMEN CHAG SENIOR JUNIOR/SENIOR 1 X X 1

27 RUAN CARLOS MARTINS HG CHARLOTTE E.EQUITAÇÃO MARTINS SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 1 1

CAVALOS NOVOS

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 EDMILSON PERES CORDEIRO JUNIOR NAYLA JMEN C H EQUESTREAN TEAM CN CAVALOS NOVOS X 13 6 19

2 EDMILSON CORDEIRO CRAZY GIRL DO QUIRIRI C H EQUESTREAN TEAM CN CAVALOS NOVOS X 5 9 14

3 FELIPE MARTINS PERES DYLARA C H AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X 10 X 10

4 THIAGO CRIVELARI C THYANNA JMEN CH AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X 9 X 9

5 MARCELO REIS CUBANA JMEN HARAS GOMIERI CN CAVALOS NOVOS X 6 1 7

6 FABRICIO DOS SANTOS HELVECIA AGROMIX CENTRO HÍPICO AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X 3 4 7

7 EDMILSON PERES CORDEIRO JUNIOR CENTRO TW C H EQUESTREAN TEAM CN CAVALOS NOVOS X 4 X 4

8 BRUNO PESSANHA ROBY TW HARAS SANTA MARIA CN CAVALOS NOVOS X 2 X 2

9 MATEUS ABED WILLY SANTA ROSA H SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS X 2 X 2

10 MARCELO TOSI EVORA AGROMIX CH AGROMIX CN CAVALOS NOVOS X X 2 2

1,30M CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO SINDY LANDY CHCP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 5,5 7 13

2 RODRIGO MARCHEZZI CARTHEZINA SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 8 X 4 12

3 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO VOYEUR TOK CHCP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 11 X X 11

4 TALES TOFETTI RODRIGUES C THALIA JMEN CHAG SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 6 2 X 8

5 EDISON AGUIAR COUTINHO CINDY CRAWFORD JMEN CHAG SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 2 5,5 X 8

6 EDUARDO FERREIRA MACHADO ALDEBARAN MACHADO EQUESTRIAN TEAM SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 4 X X 4

7 MARCELO TOSI FRIVOLI HARAS GOMIERI SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 3 X X 3

8 RENATO RODRIGUES OCEANO ITAPUA SHRP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 2 2

9 VICTOR GABRIEL LISBOA OLIVEIRA JUSSARA ITAPUA DA TORRE HARAS DA TORRE SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 1 X X 1

CAVALOS NOVOS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

1 MARCELO TOSI KATE AGROMIX CHAX CN CAVALOS NOVOS 6 3 4,5 13,5

2 RENATO RODRIGUES RAMON JMEN SHRP CN CAVALOS NOVOS 3 6 9

3 MARCELO TOSI ISTAMBUL AGROMIX CHAX CN CAVALOS NOVOS X X 4,5 4,5

1,40 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. E1P1 E2P1 E3P1 TOTAL

VALENTINA ALVES


